香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容

而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

YUE DA MINING HOLDINGS LIMITED

悅 達 礦 業 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：629）

與平川鐵礦公司訂立之諒解備忘錄

本公告乃根據上市規則第13.09條而作出。

董事會欣然宣佈於二零一零年一月十四日，本公司與平川鐵礦公司訂立諒解備忘錄。

根據諒解備忘錄，其建議本公司（或其附屬公司）及平川鐵礦公司成立中外合作企業，

作為開發平川鐵礦及中國四川省鹽源縣其他礦址的平台。開發工作包括對平川鐵礦及

中國四川省鹽源縣其他礦址的金屬資源進行勘探、採礦及加工。

股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公告乃根據上市規則第13.09條而作出。本公告旨在通知股東及本公司潛在投資者有關

本集團之最新業務發展。

與平川鐵礦公司訂立之諒解備忘錄

茲提述本公司日期為二零零九年十二月十六日之公告。繼江蘇悅達與鹽源縣人民政府於

二零零九年十二月十六日簽立戰略合作協議後，董事會欣然宣佈於二零一零年一月十四

日，本公司與平川鐵礦公司訂立諒解備忘錄。根據諒解備忘錄，其建議本公司（或其附屬

公司）及平川鐵礦公司成立中外合作企業，作為開發平川鐵礦及中國四川省鹽源縣其他

礦址的平台。開發工作包括對平川鐵礦及中國四川省鹽源縣其他礦址的金屬資源進行勘

探、採礦及加工。

根據平川鐵礦公司提供之資料，其為一間鹽源縣人民政府授權經營的國有企業，現時持

有平川鐵礦之勘探權。平川鐵礦公司之年產量規模約為1,500,000噸礦石，而其於中國註

冊之品牌名稱「平鐵」更加強其競爭力，素有高爐味精之稱。相關運輸設施落成後，平川

鐵礦公司將距離攀鋼集團有限公司第二基地約70公里。

根據平川鐵礦公司提供之資料，由中國有關當局對平川鐵礦進行之實地考察已於二零零

九年十一月完成。相關報告顯示約有7,900,000噸資源量（類別332）、約19,000,000噸資源

量（類別333）及約10,000,000噸資源量（類別334）（附註）。平川鐵礦之第一開採段平均品

– 1 –

位為40.96%。就前述之平川鐵礦第一開採段而言，所有實地考察經已完成，預期待編寫

相關報告發出後，將會開始中國之審批程序，預期將於二零一零年一月底或前後發出。

根據諒解備忘錄，其建議平川鐵礦公司先於中國成立全資附屬公司，其後由本公司（或

其附屬公司）認購該附屬公司之股本權益成立中外合作企業。預期該中外合作企業由平

川鐵礦公司及本公司（或其附屬公司）分別擁有51%及49%。本公司（或其附屬公司）應付

之認購價將參考平川鐵礦公司及本公司雙方認可之估值師作出之估值釐定，並可以現

金，或部份以現金及部份以股份之方式支付。該中外合作企業之董事會建議將由五人組

成，三名由本公司提名，而其餘人士則由平川鐵礦公司提名，董事會大部份成員可通過

決議案批准中外合作企業之日常業務及管理。

根據諒解備忘錄，訂約各方須致力在二零一零年三月底或之前於中國成立上述之中外合

作企業。預期中外合作企業將著手開發平川鐵礦，包括但不限於：

(1) 對平川鐵礦的儲量（主要資源為鐵）進行勘探、採礦及加工；

(2) 收購、重組及╱或投資在中國四川省鹽源縣的其他鐵礦企業，目標為於二零一零年

底時實行；

(3) 對中國四川省鹽源縣其他礦址的儲量（預期主要資源為鐵、銅及金）進行深度勘探；

及

(4) 於中國四川省鹽源縣之其他礦場銅深加工。

董事認為，倘諒解備忘錄項下擬進行之交易得以落實，本集團之礦場組合可進一步多元

化，或會為本集團帶來收入來源，其乃符合本公司及其股東之整體利益。

儘管訂約各方將就成立中外合作企業忠誠信實行事，惟除諒解備忘錄之保密條款外，諒

解備忘錄對訂約各方並無法律約束力。倘上述合作出現任何重大發展或訂立任何具法律

約束力之協議，本公司將根據上市規則就上述合作作進一步公佈。

股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙賦有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 悅達礦業控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立之公司，

其已發行股份於聯交所主板上市

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司之統稱

「江蘇悅達」 指 江蘇悅達集團有限公司，一間中國國有公司

– 2 –

「平川鐵礦」 指 平川鐵礦後備礦山爛紙厰段，一個位於中國四川省平川縣之

礦場

「平川鐵礦公司」 指 四川省鹽源縣平川鐵礦，一間獲鹽源縣人民政府授權之國有

企業

「中國」 指 中華人民共和國

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「諒解備忘錄」 指 平川鐵礦公司與本公司訂立日期為二零一零年一月十四日之

諒解備忘錄

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.10港元之普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「戰略合作協議」 指 鹽源縣人民政府與江蘇悅達所訂立日期為二零零九年十二月

十六日之戰略合作協議

「鹽源縣人民政府」 指 中國四川省鹽源縣人民政府

附註：根據中國固體礦產資源分類，該三位數類別用於代表地質保證水平及經濟波動程

度。該等類別包括由三方面（即經濟波動程度、可行性研究及地質保證水平）進行之礦床

考察釐訂。

承董事會命

悅達礦業控股有限公司

主席

陳雲華

香港，二零一零年一月十四日

於本公告日期，董事會包括下列成員：(a)執行董事董立勇先生及劉曉光先生；(b)非執行

董事陳雲華先生及祁廣亞先生；以及(c)獨立非執行董事蔡傳炳先生、梁美嫻女士、韓潤

生先生及崔書明先生。

– 3 –